

BRØNDERSLEV MENIGHEDSRÅD

Tirsdag den 12. november 2024, kl. 19.00 - Mødepligt - Fællesspisning kl. 18.00

Referat

MENIGHEDSRÅDSMØDE		Vi startede med at høre musik i kirken. Henning valgte "Kristina från Duvemåla"
Fraværende: Thomas Søvnal, Søren Dosenrode, Solveig Jeppesen, Katharina Raarup og Kirsten Knudsen		
Bemærkninger/ændringer til dagsorden:		Præstegruppen har ønsket at udsætte punkt 2/95: 7 stemte for at fastholde punktet. 5 stemte imod.
1/94 Beslutning:		Budget for 2025 blev enstemmigt godkendt.
<i>Sag</i>	Godkendelse af budget for 2025	
<i>Bilag 1</i>	<i>Budget 2025</i>	Endeligt budget afleveret d. 12-11-2024 20:25
<i>Indstilling</i>		
2/95 Beslutning:		Kirkeudvalget ønsker at bortskaffe den nuværende kaffeautomat i Café Møllehave: 6 stemte for. 6 stemte imod. Forslaget bortfaldt.
<i>Sag</i>	Kaffeautomat i sognecaféen	
<i>Bilag 2</i>	<i>Oplæg om kaffeautomaten</i>	
<i>Indstilling</i>		
3/96 Beslutning:		Der stemmes om Kirkeudvalgets oplæg: 6 stemte for. 4 stemte imod. 2 undlod at stemme. Forslaget blev vedtaget.
<i>Sag</i>	Åben café og skolebørn	
<i>Bilag 3</i>	<i>Oplæg om åben café</i>	
<i>Indstilling</i>		Præstegruppen forholder sig kritisk til oplægget og nogle af de italesatte præmisser, der ligger til grund for det.
4/97 Beslutning:		Der stemmes om at indføre de fremlagte ordensregler: 9 stemte for. 3 undlod at stemme. Forslaget blev vedtaget.
<i>Sag</i>	Ordensregler for sognecaféen	
<i>Bilag 4a+b</i>	<i>Ordensregler</i>	
<i>Indstilling</i>		
5/98 Beslutning:		Menighedsrådet ønskede ikke at tage imod Erik Kures tilbud.
<i>Sag</i>	100-års jubilæum for kirkeklokken	
<i>Bilag</i>		
<i>Indstilling</i>		
6/99 Drøftelse:		Der var en god drøftelse af, hvordan man overdrager til det nye menighedsråd.
<i>Sag</i>	Overdragelse til det nye råd	
<i>Bilag</i>		
<i>Indstilling</i>		
7/100 Orientering:		Der blev orienteret om underskriftsbladet, og hvornår det kan tages i brug.
<i>Sag</i>	Underskriftsblad/ beslutningsprotokol	
<i>Bilag 5</i>	<i>Skrivelse fra Leif Sonne</i>	
<i>Indstilling</i>		

8/101 Orientering

Nyt fra udvalg og arbejdsgrupper

Kirkeudvalget:

Håber snarest at der opsat et gelænder i Gl. Kirke, således, at dårligt gående har noget at holde fast i ved altergang.

Der er ligeledes flyttet højtalere og indkøbt nye mikrofoner til Gl. kirke for at forbedre lyden i kirken.

Der er lavet tætning af vinduerne i den nye kirke, så det ikke mere trækker ind.

Mødet med arkitekten vedr. 5 års overdragelsen blev udsat pga. sygdom. Der aftales nyt møde, så byggeriet er færdiggjort inden det nye menighedsråd træder sammen.

Daglig ledelse ønskede en drøftelse af kirketjenernes forbrug af timer til bl.a. pyntning af og udstillinger i sognegård samt afholdelse af diverse møder. Kirkeudvalget mener, det er en opgave for den nye kontaktperson, og at der udfærdiges en nøje arbejdsbeskrivelse for hver enkelt ansat.

Lone ønskede opsat et smartboard i lokalet Smedegården, dette blev bevilliget med den forudsætning, at BUF-gruppen finder det halve af anskaffelsesprisen på 24.000 kr.

Kirkegårdsudvalget:

Har haft det sidste møde i år.

Musikgruppen:

Koncert med Vrå Folkemusikorkester 13/11, kl. 19.30. Musikudvalgsmøde 14/11. Julekoncert 5/12, kl. 19.30.

Aktivitets og kultur for voksne gruppen:

Har et forårsprogram klar. Mad med Mere - Filmaften 20/11.

Kommunikationsgruppen:

Der arbejdes på en generel opdatering af hjemmesiden, specielt afsnit om frivillige. Overvejer at oprette en Instagram-profil for kirken. Planlægger et online Church Desk-kursus til foråret.

Menighedspleje og Diakonigruppen:

Er ved at forberede til jul. Den 5/12 får vi besked fra kommunen om ansøgninger. Juleaften i sognegården.

Børn, Unge og Familier (BUF):

Møde i BUF-gruppen 19/11. Lone har gang i mange aktiviteter. Vi får opsat en interaktiv tavle i Ingemann.

Præsterne:

Vi er netop kommet igennem Alle helgen og vil gerne sige tusind tak for den store hjælp og opbakning. Det er jo en dag, der betyder utroligt meget for mange – så tak fordi I ville bidrage til denne vigtige stund. Der var fuldt hus, til begge gudstjenester om søndagen – og også Familie-Allehelgens-gudstjenesten viste sig at nå langt ud – med hele 158 fremmødte. Det var så smukt!

Og så ser vi ellers frem mod jul nu. Vi skyder det hele i gang med maner, d. 23. nov., hvor vi endnu engang åbner alle juleværkstederne. Der er drop in mellem 11-15, og I er meget velkommen til at komme og være med; hvad enten det er for selv at lave en juledekoration, trille en pebernød, eller bare for at hygge.

Personalet:

9/102 Eventuelt: